MUNICÍPIO DE TEIXEIRA SOARES

ESTADO DO PARANÁ

www.teixeirasoares.pr.gov.br

Rua XV de Novembro, 135 – Centro – Fone / Fax: (42)3460-1155 – CNPJ: 75.963.850/0001-94
CEP: 84.530-000 – TEIXEIRA SOARES – PARANÁ

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2023

ADENDO DE RETIFICAÇÃO Nº 02 AO EDITAL Nº 01/2023

A Comissão Especial do PSS, nomeada pelo Decreto nº 1840/2023, de 20 de novembro de 2023,

com vistas à necessidade de alteração do artigo 10.2.9, no uso de suas atribuições legais:

1º No artigo 10.2.9, onde se lê: “CNH com EAR ( Exercício de Atividade Remunerada) para

os cargos 10,11,12 e 13”, leia-se: “CNH com EAR ( Exercício de Atividade Remunerada) para os

cargos 09, 10, 11 e 12.

2º Fica alterado o cargo 01 – Agente Comunitário de saúde:

Cargo 01  – Agente Comunitário de Saúde

Secretarias Número de vagas

Secretaria Municipal de Saúde

01 vaga para a área e micro área da UBS Antonio Pires Pedroso e 03

vagas para a área e micro área da UBS Angelo Serenato

4

Teixeira Soares - Paraná, 30 de novembro de 2023.

http://www.teixeirasoares.pr.gov.br/